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Barn- och utbildningsnämnden har en omfattande verksamhet med ansvar för barnomsorg, förskoleklass, 
grundskola, särskola, gymnasieskola, vuxenutbildning, musik- och kulturskola och högskolecentrum. 

Driftbudget 
Nämnden har inför 2012 fått möjligheter att 
genomföra ett antal nya satsningar i form av 
ytterligare resurser till elever/barn i behov av extra 
stöd, ökad personaltäthet i grundskolan, uppstart av 
träningssärskola, satsning på föräldrastöd samt ökad 
fortbildningspeng och läromedelspeng i 
grundskolan. Förskolans personal får också ökad 
fortbildningspeng och verksamhetspeng. 
Gymnasiet får möjlighet att öka kvalitén samt satsa 
på marknadsföring i syfte att locka fler av våra egna 
avgångselever att söka sig till Mönsteråsgymnasiet. 
  
Under 2009 infördes ett nytt resursfördelnings-
system som innebär möjligheter till rimliga 
klasstorlekar och rätt lärarkompetens inom samtliga 
skolor i kommunen. Detta mildrar effekterna av 
elevminskningen och ger även de små skolorna 
resurser för en hög kvalitativ verksamhet. Vi 
fortsätter satsningar på kompetensutveckling och 
stöd i tidiga insatser på läsa-skriva-räkna.  
 
BUN´s AU har inlett diskussioner med 
föreningsnämnden och socialnämnden angående ett 
samarbete kring drogförebyggande åtgärder, 
föräldrastöd och fritidsgårdsverksamheten i syfte att 
utveckla och samordna arbetet med dessa frågor 
som berör alla tre nämnderna. 
 
Andelen elever som sökt Mönsteråsgymnasiet har 
minskat samtidigt som kostnaderna för inter-
kommunala ersättningar till andra gymnasieskolor 
ökar. Nämnden har inte belastat barnomsorg och 
grundskolor för dessa kostnader utan håller 
Mönsterås lärcentra skild från barn- och 
utbildningsverksamheten i övrigt enligt tidigare 
beslutad nämndstruktur.  
 
Verksamhetsmål 
 
Uthållig tillväxt och positiv befolkningsutveckling 
 
Kommunens företagsklimat skall vara bäst i länet 
och bland de 30 bästa i landet i Svenskt Näringslivs 
årliga undersökning. 
 
Nyföretagandet ska öka med 30 procent för 
mandatperioden. 
 
Mönsterås skall uppfattas som länets bästa kommun 
att bo och verka i när det gäller kommunal service 
och medborgarinflytande. Mätningar ska göras via 
SCB:s Nöjd-Kund-Index. 
 

 
Nämnden arbetar med att marknadsföra kommunen 
med bra skolor och förskolor genom ett nära 
samarbete med näringslivet bl a i form av lärlings- 
och praktikplatser. Samarbete sker med Ung 
Företagssamhet (UF-företag). En gemensam 
satsning har gjorts med industrins 
samarbetsorganisation IOC där vi tillsammans 
anställt en person som ska jobba med 
företagsutveckling och vårt högskolecentrum.    
 
Kommunens sjukfrånvaro skall vara under 4,5 
procent genom ett starkt hälsofrämjande arbete 
under mandatperioden. 
Verksamheten jobbar med aktiva 
rehabiliteringsinsatser och tidiga kontakter vid 
ohälsa. Sjukfrånvaron inklusive sjukersättning 
inom nämndens verksamhetsområde ligger klart 
under 4,5 %.    
 
Verksamheterna skall drivas inom tilldelad 
budgetram och i enlighet med de politiskt 
prioriterade målen. 
Nämnden har genom aktiva åtgärder tillsett att 
verksamheten bedrivs inom tilldelade ramar. 
  
Mönsterås kommun skall successivt bli en 
fossilbränslefri kommun till år 2030. 
Energianvändningen skall minskas från 2005 med 
20 procent till 2014 och 35 procent till 2020 
Skolor och förskolor bedriver ett kontinuerligt 
lärande i miljökunskap och hållbar utveckling. 
Energibesparing är en viktig del i detta arbete. 
 
 
Måluppfyllelse i övrigt 

Andelen elever från årskurs 9 som är behöriga till 
gymnasiets nationella program med de nya skärpta 
behörighetskraven slutar på knappt 86 %. Här har 
Krungårdsskolan drygt 95% behöriga 

 
Meritvärdet vid Krungårddskolan blev hela 221 
poäng medan kommunens totala meritvärde 
stannade vid 198 poäng. Parkskolan har under 
hösten påbörjat ett samarbete med Linköpings 
universitet i syfte att förbättra sina elevers resultat. 
 
Resultaten från de nationella proven i skolår 5 
bedöms 83 % nå kravnivån i svenska, engelska 86 
% och matematik 86 %. Detta är en förbättring mot 
föregående år men innebär att vi måste fortsätta 
jobba intensivt med tydliga åtgärder och extra stöd 
insatser. 
 



Lärarnas bedömning av måluppfyllelsen i årskurs 3 
med stöd av de nationella proven i svenska och 
matematik bedöms att 88 % av kommunens elever 
uppnår kravnivån.  
 
Totalt har cirka 38 % av avgångseleverna från 
grundskolan valt Mönsteråsgymnasiet inklusive IM 
(Introduktionsprogrammen). Det är en bra bit från 
målet 60 %. Mönsteråsgymnasiets elever har goda 
studieresultat där 84 % av eleverna erhöll slutbetyg 
2011.  
 
Även i år visar enkätundersökningen att de flesta 
barn och ungdomar i förskolan och skolan trivs och 
känner sig trygga. 
 

Investeringsbudget 
Nämndens investeringsbudget har fått vidkännas en 
mycket stor minskning av investeringsmedel genom 
omfördelningen från investering till drift. Inför 
2012 har endast 100 000 avsatts för investeringar 
över ett basbelopp.  
 
Kostsamma önskemål om arbetsmiljöinsatser och 
underhåll av skolans/förskolans fastigheter har 
framförts men där medel finns hos tekniska. 
 
 
Verksamhetsmål 
 
I arbetet med att förbättra resultat och sätta dessa i 
fokus föreslås följande förändringar av tidigare mål 
och nya mål med relevanta nyckeltal.  
 
Det långsiktiga målet med Barn- och 
utbildningsnämndens verksamhet är att alla 
barn och elever ska nå full måluppfyllelse. Som 
delmål i detta arbete föreslår nämnden 
Kommunfullmäktige sätta upp följande: 

 

• Minst 95 % av elever och barn är trygga i våra 
verksamheter. 
 

• Minst 90 % anser sig ha tillräckligt med 
inflytande. 

 
• Minst 95 % av eleverna i Musik & Kulturskolan 

upplever att verksamheten har hög kvalitet. 
 

• Minst 95 % av eleverna/föräldrarna tycker att de 
har tillräckligt med stöd för att klara skolarbetet. 

 
• Minst 95 % av föräldrarna till barn i 

barnomsorg upplever att verksamheten har en 
hög kvalitet. 

 
• Minst 95 % av eleverna ska nå kunskapskraven 

i årskurserna tre och sex. 
 

• Minst 90 % av eleverna som lämnar 
grundskolan ska vara behöriga till sökta 
nationella gymnasieprogram. 

 
• Andelen elever som erhåller slutbetyg från 

gymnasiet inom tre år ska vara minst 90 %. 
 

• Vardera skola ska uppnå minst ett meritvärde på 
210 poäng. 

 
Enheterna ska öka sina uppnådda 
verksamhetsmål med 5 % i de mål man ligger 
under delmålet och med 1 % om man ligger över 
delmålet. 

 

De enheter som inte når målen skall formulera en 
tydlig åtgärdsplan i syfte att förbättra sin 
måluppfyllelse till nämnden i direkt anslutning till 
att resultaten från enkät och prov/betyg presenteras. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
 


